MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7913
proap@ufabc.edu.br

COMISSÃO DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS

REVISÃO DE RECURSOS DO EDITAL 007/2017

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS

AFIRMATIVAS/SUBSTITUTO, nomeado pela Portaria UFABC nº 578, publicada no Diário

Oficial da União, Seção 2, página 15, de 1º de setembro de 2016, no uso de suas atribuições legais

enquanto Presidente em Exercício da Comissão de Políticas Afirmativas, torna público o

Resultado da Avaliação dos Recursos do Edital 007/2017, ocorrida em reunião ordinária, em

16/12/2017, nos termos da Resolução ConsUni nº107, de 25 de março de 2013.

1. DOS RECURSOS REVISADOS PELA CPAF:

1.1. A avaliação dos recursos pela CPAf ocorreu após a publicação do Resultado Final, com as

seguintes deliberações:

RA Auxílio sobre o qual foi

interposto recurso

Resultado Final publicado

em 24/11/2017

Parecer da CPAf

11010710 Auxílio Moradia Indeferido após Recurso Mantido

11011414 Auxílio Moradia Indeferido após Recurso Revogado

11013915 Auxílio Moradia Indeferido após Recurso Revogado

11059615 Auxílio Moradia Indeferido após Recurso Revogado

11101616 Auxílio Moradia Indeferido após Recurso Revogado

11104514 Auxílio Moradia Indeferido após Recurso Revogado

21070313 Auxílio Moradia Indeferido após Recurso Mantido

11201721136 Auxílio Moradia Indeferido após Recurso Revogado

11201721214 Auxílio Moradia Indeferido após Recurso Mantido

2. DA ASSINATURA DO “TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DO BENEFÍCIO”:

2.1. Os estudantes que tiveram o recurso revogado pela CPAf deverão entregar Termo de Outorga

do Auxílio Moradia.

mailto:proap@ufabc.edu.br

2

2.2. A entrega do Termo de Outorga e Aceitação do Benefício deverá ser realizada exclusivamente

no CAMPUS SANTO ANDRÉ, nos dias 10, 11, 12 e 15/01/2018, das 10h às 16h00, na Seção de

Bolsas da ProAP.

2.3. O Termo de Outorga e Aceitação do Benefício deverá ser impresso frente e verso.

2.4. O não comparecimento do(a) estudante nos dias e horários estabelecidos para a entrega do

Termo de Outorga e Aceitação do Benefício configura sua desistência do(s) programas de apoio

ao(s) qual(is) se inscreveu, sendo de responsabilidade exclusiva do(a) estudante o acompanhamento

do processo seletivo.

Santo André, 10 de janeiro de 2018.

Silvio Wenceslau Alves da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas/ Substituto

3